

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

31.10.2021 – 23 sunnuntai helluntaista

Antakaa toisillenne anteeksi

Tekstit

Päivän psalmi Ps. 119:162 – 168

1. lukukappale Jes. 64:3 – 8

2. lukukappale Fil. 1:6 – 11

Evankeliumi Matt. 6:14 – 15

Esirukouksissamme: Ruth, Esme.

Muistamme: Jorma Matti Nosov 78v.



Poikasi Jeesus Kristus astui alas tuonelaan ja nousi kolmantena päivänä kuolleista. Kiitos siitä, että sinun valtasi ulottuu kuolemankin yli. Me uskomme poisnukkuneen rakkaamme sinun käsiisi. Ole armollinen häntä kohtaan. Anna ikuisen valosi loistaa hänelle. Aamen

Tulevia tapahtumia

Ti 2.11.

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia – Impola huone**

Ke 3.11.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.** (sisällä)

To 4.11.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoomissa**

La 6.11.

Ennen nukkumaan-menoa tänä iltana, käännä kelloja taaksepäin 1 tunti.

Su 7.11.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 119:162 - 168

Minä riemuitsen sinun sanoistasi niin kuin riemuitaan suuresta saaliista. Valhetta minä vihaan ja kammoksen, sinun lakiasi minä rakastan. Seitsemästi päivässä minä sinua ylistän vanhurskaista päätöksistäsi. Ne, jotka rakastavat sinun lakiasi, elävät rauhassa, mikään ei horjuta heitä. Herra, minä luotan siihen, että sinä pelastat minut. Minä teen sinun käskyjesi mukaan. Minä pysyn uskollisesti sinun liitossasi, se on minulle ylen rakas. Minä noudatan sinun liittosi säädöksiä –missä kuljenkin, olen sinun edessäsi.

1. lukukappale: Jes. 64:3 – 8

Ikimuistoisista ajoista ei ole tietoon tullut, ei korva ole kuullut, ei silmä nähnyt, että olisi muuta jumalaa kuin sinä, Jumalaa, joka auttaa niitä, jotka häntä odottavat. Sinä olet etsinyt niitä, jotka iloiten täyttäsivät tahtosi, jotka sinua muistaen kulkisivat teitäsi. Mutta me teimme syntiä, ja sinä vihastuit, me rikoiimme sinun tahtoasi vastaan, ja sinä katkit kasvosi meiltä. Kuin saastaa me olemme olleet, kuin tahrainen riepu on koko meidän vanhurskautemme. Me kaikki olemme kuin kuihtuneita lehtiä, ja syyllisyytemme pyyhkäisee meidät pois kuin tuuli. Ei ole ketään, joka kutsuisi sinua avuksi, joka

havahtuisi ja turvaisi sinuun. Sinä olet kätkenyt meiltä kasvosi ja jättänyt meidät pahojen tekojemme valtaan. Mutta olethan sinä, Herra, meidän isämme! Me olemme savea, sinä saven valaja, kaikki me olemme sinun kättesi tekoa. Herra, älä ylen määrin vihastu meihin, älä loputtomiin muistele meidän pahoja tekojamme. Katso meitä. Kaikki me olemme sinun kansaasi.

2. lukukappale: Fil. 1:6 – 11

Minä luotan siihen, että Jumala, joka on teissä aloittanut hyvän työnsä, myös saattaa sen päätökseen Kristuksen Jeesuksen päivään mennessä. Minulla on täysi syy ajatella teistä kaikista näin, sillä te olette minun sydämessäni, ja olenpa vankilassa tai puolustamassa ja vahvistamassa evankeliumia, te kaikki olette osallisia samasta armosta kuin minä. Jumala on todistajani, että minä kaipaen teitä kaikkia ja rakastan teitä hellästi, niin kuin Kristus Jeesus teitä rakastaa. Rukoilen myös, että teidän rakkautenne kasvaisi ja yltäisi yhä parempaan ymmärrykseen ja harkintaan, niin että osaisitte erottaa, mikä on tärkeää, säilyisitte puhtaina ja moitteettomina odottaessanne Kristuksen päivää ja tuottaisitte Jumalan kunniaksi ja kiitokseksi runsain mitoin hyvää hedelmää, jonka saa aikaan Jeesus Kristus.

Evankeliumi: Matt. 6:14 – 15

Jeesus sanoo:

"Jos te annatte toisille ihmisille anteeksi heidän rikkomuksensa, antaa myös taivaallinen Isänne teille anteeksi. Mutta jos te ette anna anteeksi toisille, ei Isännekään anna anteeksi teidän rikkomuksianne."

Saarna Pastori Johanna Porkola

Onko sinulla mielessäsi jotain sellaista jota et voi tai voisi antaa anteeksi? Et millään. Minulle tulee muutama heti mieleen. Ne liittyvät aina lapsiin kohdistuvaan pahaan. Mennään aste vaikeammaksi tai oikeastaan lähemmäksi: Onko olemassa jotain sellaista jota et antaisi anteeksi läheisellesi, lapsellesi, äidillesi, siskollesi/veljellesi? On mielenkiintoista todeta kuinka ihmismieli järjestelee pahantekijät erilaisiin luokkiin. Antaako murhaajan äiti lapselleen anteeksi? Kysyn vielä kun olen vauhtiin päässyt: Mitä syntiä Jumala ei anna anteeksi? Olemme varmaan kuulleet Pyhää Henkeä vastaan tehdyn synnin. Ajattelen että taidamme rikkoa Pyhää Henkeä vastaan koko ajan. Sitä on vaikkapa se ettei todella tee kaikkea mitä kristitty voisi Pyhän Hengen vaikutuksesta tehdä. Emme luota emme rohkaistu, emme siirr' vuoria, noin kuvainnollisesti. Vaikka Pyhä Henki toimii, on ihmisen vaikea kuitenkin uskoa, ja kieltää siten Pyhän Hengen työn.

Tänään meille esitetään evankeliumitekstissä vakava asia: Kenenkään meistä joka ei ole pystynyt antamaan anteeksi lähimmäiselleen ei ole mahdollista saada anteeksi omia pahoja tekojaan. Sanotaan jopa, että temppeliin, jumalanpalvelukseen ei pitäisi mennä lainkaan, jos on jotain jäänyt selvittämättä. Matteuksen evankeliumissa 5: 23 *"Jos siis olet viemässä uhrilahjaasi alttarille ja siinä muistat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, niin jätä lahjasi alttarin eteen ja käy ensin sopimassa veljesi kanssa. Mene sitten vasta antamaan lahjasi.* Jeesus puhuu usein tästä aiheesta Matteuksen evankeliumissa, toistelee sitä aika ajoin. Muistamme vaikkapa Pietarin kysymyksen (Matt 18:21-22): *"Herra, jos veljeni yhä uudestaan tekee väärin minua kohtaan, niin kuinka monta kertaa minun on annettava hänelle anteeksi? Peräti seitsemän kertaako?" "Ei seitsemän, vaan seitsemänkymmentäseitsemän kertaa", vastasi Jeesus.*

Rukoilemme vähintään sunnuntaisin, mieluiten tietenkin joka päivä, Isä meidän -rukouksen. Jokainen lause on täyttä tavaraa, jokainen lause on itsensä Jeesuksen meille antama lahja, että oppisimme rukoilemaan oikein. Eipä siis ihme, että tuo alussa lukemani evankeliumikohta sijoittuu kertomuksessa juuri Isä meidän -rukouksen jälkeen. Aivan kuin Jeesukselle olisi tullut tarve avata tuotaa merkityksellistä viidettä pyyntöä jonka Jumalallemme esitämme. Rukoilemme: "Anna meille anteeksi meidän syntimme, niin kuin mekin annamme anteeksi niille jotka ovat meitä vastaan rikkoneet." Siinä kohtaa täytyy vähän nielaista. Siinä käydään vähän kuin kauppaa Jumalan kanssa. Me lupaamme jotain, eikö? Ei ole kysymys vaihtoehdosta: karkki tai kepponen! Ei mitään niin helppoa, sillä jos käännämme asian toisin päin, sanomme: "Älä Anna meille anteeksi meidän syntejämme, niin kuin mekään emme anna anteeksi niille jotka ovat meitä vastaan rikkoneet." Näinhän ajatus on käännettyä. Näin se todellisuudessa menee. Katekismuksen mukaan: *Isä meidän -rukouksessa tunnustamme, että itsekkyytemme ajaa meitä eroon Jumalasta ja lähimmäisest. Olemme täysin riippuvaisia Jumalan*

armosta ja anteeksiantamuksesta. Emme voi vedota omaan erinomaisuuteemme tai omiin ansioihimme. Joudumme joka päivä pyytämään: Herra, armahda meitä.

Rukous on luottamusta siihen, että Jumala Jeesuksen Kristuksen tähden antaa varauksetta ja ilman ehtoja meille koko syntivelkamme anteeksi. Yhä uudestaan voimme turvata Jumalan sanaan, joka vapauttaa meidät syyllisyydestä ja antaa meille rauhan ja ilon. Jumalan rakkaus saa meidät tekemään toisille niin kuin Jumala on tehnyt meille. Emme voi olla armottomia edes vastustajillemme, koska Jumala on ollut ja on jatkuvasti meille armollinen.

Ehkä, sinulla on sydämelläsi asia jota et voi antaa anteeksi. Rukouksemme on, että jokainen meistä kokisi Jumalan rakkauden kohdallammme niin suurena, sen kiitollisuuden jota hän meille armossaan osoittaa, että me emme voi muuta kuin antaa anteeksi. Että voisimme aivan kokonaan unohtaa, että jokin asia on tapahtunut meitä loukkaavasti tai jotain lähimmästämme kohtaan. Tiedän, vaikeaa on, mutta vain Jumala voi korjata sellaisen pahuuden, vain Jumala.

Juuri kun olen päässyt sanomasta tämän, esitän hieman vastakkaisen näkökulman. Tämän päivän evankeliumiteksti esittää asian toisin ja se tekeekin siitä mutkikkaan. Sanan mukaan, ensin ihmisen on annettava anteeksi ja sitten vasta Jumala antaa anteeksi. Meille luterilaisille tämä on vastaan teologiaamme. Tämä erikoinen asijärjestys pohjautuu Vanhaan testamenttiin. On hyvin tärkeää, että me Uuden testamentin rinnalla luemme Vanhaa testamenttia. Moni selittämätön asia avautuu paremmin. Vanha testamentti on avain Uudelle testamentille. Tällaisesta Vanhan testamentin opetuksesta meillä suomalaisessa sananlaskuperinteessä on vaikkapa sanonta: ”Joka toiselle kuoppaa kaivaa, se itse siihen lankeaa” (Sanankasku 26:27). Tunnettu on myös Vanhan testamentin laki (3. Moos. 24: 19-20): ”Jos joku teistä tuottaa toisella vamman, häntä itseään kohdelkoon samoin: murtuma murtumasta, silmä silmästä, hammas hampaasta.” Tällaisella lailla haluttiin katkaista mieletön koston kierre. Ihminen elää pelossa, että kun itse teen toiselle väärin, niin kohta maailma minulle tavalla tai toisella sen maksaa takaisin. Näin se on maailman laki edelleen. Tällainen Hammurabin laista Vanhaan testamenttiin kulkenut ajatus tunnettiin kyllä kreikkalais-roomalaisessakin maailmassa, se kuului ihmisten yleiseen vuorovaikutukseen. Jeesuksen Vuorisaarna kuitenkin kieltää tällaisen Vanha testamentillisen kostamisen, vaikkapa sanoen: ”Mutta minä sanon teille: älkää tehkö pahalle vastarintaa. Jos joku lyö sinua oikealle poskelle, käännä hänelle vasenkin” (Matt. : 5: 38-48). Jeesus ei piilotele tätä maailman lakia. Se on olemassa, mutta siihen on Uuden testamentin hengessä reagoitava toisin. Kovuus ja armottomuus keräävät samaa kohtaloa tekijälleen. ”*Niin metsä vastaa kuin sinne huutaa*”, on varmaan tuttu sananlasku sinullekin.

Isä meidän -rukouksessa ja tässä tämän päivän evankeliumitekstissä Jumalasta tulee ihmisten välisen oikean toiminnan vartija. Jokainen määrittelee omalla toiminnallaan itselleen anteeksiannon rajat tässä maailmassa. Hyvät teot kumpuava nimenomaan Jumalan armon pohjalta. Jos odotat niistä jonkinlaista palkintoa tässä maailmassa, niin saat turhaan odottaa. Jumalan todellisuudessa ja hänen lähellään olemme toisenlaisen, uuden lain sisällä. Lutherin mukaan Isä- meidän rukouksen kautta tuntemamme rakkaus ja armo herättää meissä niin suuren synnintunnon, ettei ihminen kertakaikkiaan voi tuomita toista. Sitä kohti ystävänä, sitä kohti ja siinä armoliitossa eläen. Aamen.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury